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Nasiona Aronia czarna
melanocarpa szt.3 PWxx32
Cena 16,28 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx32

Opis produktu
Nasiona Aronia czarna

Aronia melanocarpa

  

   Aronia czarna  to gatunek krzewu należący do rodziny różowatych. Pochodzi on ze wschodnich wybrzeży kontynentu północnoamerykańskiego, na którym występuje w stanie dzikim. W Polsce aronia czarna uprawiana jest na plantacjach, a sporadycznie sadzona jest w lasach.
Aronia jest to okazały i długowieczny krzew owocowy, który dorasta do ok. 2-3 m. wysokości. Ma on wzniesiony pokrój i rozgałęzione pędy, które pokrywają dużye, jajowate, ciemnozielone, ząbkowane na brzegach liście. Liście te w okresie jesiennym przebarwiaja się na pomarańczowo i czerwono. U starszych egzemplarzy, pokrój

tego krzewu staje się bardziej rozłożysty, ponieważ pędy przewieszają się na boki pod ciężarem soczystych owoców. Aronia kwitnie na wiosnę, w okresie maj-czerwiec. Wydaje ona w tym czasie drobne, białe, samopylne kwiaty, które zebrane są w pięciopłatkowe baldachogrona. We wrześniu, z zapylonych kwiatów rozwijają się
soczyste, kuliste, czarne, mięsiste owoce, które pokryte są czarną, błyszczącą, niekiedy delikatnie owłosioną skórką. Owoce te zebrane są w wiszące baldachogrona. Długo utrzymują się one na pędach rośliny i nie przejrzewają zbyt szybko. Owoce aronii, początkowo mają cierpki smak, ale po lekkim przemrożeniu stają się
smaczniejsze i bardziej słodkie. Aronia czarna jest krzewem bardzo wytrzymałym, mało wymagającym i bardzo łatwym w uprawie. Z tego względu wiele osób decyduje się na posadzenie tej rośliny. Preferuje ona stanowiska słoneczne i żyzne, próchnicze, lekko wilgotne i lekko kwaśne gleby, ale doskonale poradzi sobie także w
niewielkim półcieniu i na słabym, przepuszczalnym, a nawet piaszczystym podłożu. Jest też w pełni mrozoodporna i nie wymaga zimowego okrycia, co znacznie ułatwia jej pielęgnację. Aronia rzadko pada również ofiarą szkodników i chorób, jest więc idealną propozycją, nawet dla początkujących sadowników. Aronię można rozmnażać z
sadzonek zielnych,przez szczepienie oraz z nasion. Warto zaznaczyć, iż krzewy uzyskane z nasion rosną o wiele szybciej. Aronia czarna w ogrodzie może mieć bardzo wiele zastosowań. Najczęściej uprawiana jest ona jako krzew użytkowy, rodzący wartościowe owoce, nadające się na nalewki, przetwory, soki i do mrożenia. Może być
ona też sadzona jako krzew ozdobny, który wiosną zachwyca wszystkich białymi kwiatami, a jesienią pięknymi, czerwono-pomarańczowymi, długo utrzymującymi się n pędach liśćmi. Krzewy można sadzić w ogrodzie jako soliter lub uprawiać w grupach. Nadaje się także do tworzenia luźnych, pięknie wyglądających, ozdobnych
żywopłotów.       

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion.

Zbiory owoców aronii można rozpocząć już w sierpniu, gdy widać jest, że owoce są już dobrze wykształcone i wybarwione na czarny kolor. Pierwszym sygnałem, na który warto zwrócić uwagę jest zmiana koloru liści na czerwony. Najlepiej jest jednak zbierać owoce już po pierwszych przymrozkach. Przemrożenie aronii powoduje, że
jej owoce zyskują na smaku, tracąc swoją goryczkę. Nie trzeba więc martwić tym, że nie zdąży się zebrać jej owoców na czas, bowiem nawet dojrzałe jej owoce nie opadają. Dlatego też nie warto spieszyć się z ich zbiorem. Im później są one zebrane, tym więcej cukrów będą zawierać, będą więc o wiele słodsze, bardziej smaczne i
pozbawione charakterystycznej dla nich goryczki. Aronia nie jest rośliną, której trzeba poświęcać wiele uwagi. Pielęgnacja, której wymaga to regularne przycinanie. Roślina będzie się wówczas bardziej rozkrzewiała i wyniku tego - lepiej owocowała. Pierwsze cięcie aronii wskazane jest zaraz po posadzeniu krzewu. Dobrze jest wówczas
skrócić pędy o 1/3 długości. Robi się tak, ponieważ młoda roślina powinna skupić swój wysiłek na rozbudowaniu swojego systemu korzeniowego, a nie na tym aby zasilać pędy. W kolejnych latach należy wyciąć jej słabe pędy, które są uszkodzone i te krzyżujące się. Jeśli krzew aronii jest zbyt gęsty i promienie słoneczne nie mogą
dotrzeć do jego wnętrza, wówczas należy przeprowadzić cięcie prześwietlające. Wykonując cięcia trzeba mieć na uwadze, że aronia najlepiej owocuje na pędach 2-6 letnich. Moment wycinania gałązek trzeba wybrać późną jesienią lub wczesna wiosną, gdy krzew nie kwitnie i już nie owocuje. Dodatkowo, raz lub dwa razy do roku

możemy aronię podsypać nawozem długodziałającym dedykowanym aronii. Wiosną takim z dominacją azotu, a jesienią już bez azotu, ale z dużą zawartością potasu i fosforu, których roślina potrzebuje do odpowiedniego wzrostu. 

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Aronia jest rośliną posiadająca wiele zastosowań zdrowotnych. Zawiera liczne witaminy takiej jak: A, E, C, P, K, B2,
B3, B6 i B9. Witamina B9 jest szczególnie ważna dla kobiet w ciąży, ponieważ nie jest to nic innego, jak kwas foliowy,
który w ciąży jest bardzo potrzebny dla dzieci, by prawidłowo się rozwijały.
Poza witaminami aronia ma również właściwości odżywcze, które zapewnia jej obecność mikro- i makroelementów,
jak wapń, magnez, potas, fosfor, żelazo, molibden, jod i wiele innych. Dodatkowo znajdują się w niej flawonoidy,
pektyna, garbniki, tiamina, niacyna, leukocyjany i antocyjany, które mają działanie przeciwutleniające.
Sok czy nalewkę warto pić przez cały rok, szczególnie w okresie przeziębień i grypy, by wzmocnić odporność
organizmu. Warto sięgnąć także po syropy, herbatki czy cukierki z aronią.
Jagody aronii zawierają najwięcej silnie antyoksydacyjnych polifenoli (nawet 4 razy więcej niż czarna porzeczka), a to
właśnie one decydują o jej szczególnych właściwościach. Obecność litu działa uspokajająco i antydepresyjnie. Badania
wykazały, że regularne spożywanie tych owoców wzmacnia odporność, oczyszcza organizm oraz łagodzi stany
zapalne.Przetwory z aronii pomagają także obniżyć ciśnienie krwi oraz poziom złego cholesterolu.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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